
 

 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 2006 

 

Styrelsen för Nordmalings Jaktvårdskrets får härmed avge följande verksamhetsberättelse. 

Styrelsen har bestått av följande ledamöter: 

Ordinarie:                                Ingemar Nyberg Ordförande 

    Gunnar Wiglöv Sekreterare 

    Mikael Gustavsson Kassör 

Sven-Åke Jonsson 

Mats Lögdström 

Kenneth Sjöström  

   Fredrik Eriksson 

 

Suppleanter:   Allan Nordström 

Bo Andersson 

Patrik Larsson 

Joacim Backman 

Stig Eriksson  

 

Studieansvarig:  Fredrik Eriksson 

Ungdomsansvarig:  Fredrik Eriksson 

Rovviltsansvarig:  Mats Lögdström 

 

Styrelsen har under året haft sju protokollförda sammanträden. 

Kretsen har 42 direkt anslutna organisationer samt 553 medlemmar, vilket är en ökning med 9 

medlemmar sedan förra året. 

Inför ordinarie samråd om licenstilldelning av älg, hölls informationsträffar inom alla 3 zonerna. 

Till de sammanträde där frågorna om älgtillgång och ramar för avskjutning behandlats har 

inbjudits företrädare enligt förteckning från Länsstyrelsen. Tilldelningen hösten 2006 blev efter 

ett enigt samråd, fastställt till 1 Älg / 500 Ha samt fri kalvavskjutning och en pott  om 30 älgar. 

 Endast 4 älgar blev utdelade ur potten. 

 

Övriga frågor som behandlats är bl a  medlemsfrågor, ungdomsfrågor, viltövervakning, Vindkraft, 

Remisser, m, m. 

 

   



Under året har vi fortsatt samarbetet med Nordmalings Jaktskytteklubb när det gäller 

ungdomsfrågorna.  

Jaktvårdskretsen erbjuder fadder jakter till intresserade, under våren genomfördes ett flertal 

bäverjakter med lyckade resultat både av upplevelser och byten. 

 

Traditionellt så genomförde vi ett ungdomsläger under den första helgen i älgjakts uppehållet  

29 sept-1 oktober i Klöse för tiotalet ungdomar. Ett väl genomfört arrangemang med harjakt med 

drivande hundar. En hare sköts och flera drev som uppskattades av ungdomarna. Ungdomarna 

fick även prova att skjuta med hagelgevär, en ny kul upplevelse för flera av dessa. 

 

Även i år var det planerat att ha en jaktdag på älgkalv för ungdomar. På grund av höstens dåliga 

väder och före ställde denna jakt in. 

 

Viltvårdskampanjen pågår även under innevarande år och omfattar Räv, Grävling, Mink, Mård 

och Kråk / Måsfåglar, med priser inom varje klass. 

 

Årets kretsmästerskap gick av stapeln i samband med Gräsmyrs jaktstig den 27 augusti med 

rekorddeltagande.  

Kretsmästare blev Ulrik Helgesson Torrböle med suveräna 200 poäng före Kjell Helmersson 

Gräsmyr på 197 poäng.  

Lagtävlingen vanns av Gräsmyr Kjell Helmersson, Mikael Johansson och Åke Bäckström på 572 

poäng, tätt följd av Torrböle Ulrik, Mikael och Gösta Helgesson på 549 poäng. 

 

Marknaden inbringade ett netto på 3800:-  Vinnare av Älgkalvsjakten blev Conny Wallin 

Nordmaling.  

 

Slutord 

Kretsens ekonomi är god.  

Glädjande är att vår ungdomsverksamhet växt och nu rönt ett intresse hos ungdomarna som gör 

att vi har efterfrågan på lägertillfällen samt en positiv medlemsutveckling. 

Under året har nära 20-talet elever gått Jägarskolan, vilket är mycket positivt. 

Fortfarande har vi dock problem att få fram resurser till att kunna delta i skolverksamheten. 

Om ni har möjlighet så hör av er till någon i styrelsen.  

 

Styrelsen tackar för det förtroende och det stöd som medlemmarna givit oss under året, och 

önskar den nya styrelsen lycka till. 

 

Styrelsen 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

EKONOMISK RAPPORT 2006 

INKOMSTER 

Ing balans bank 40266 kr 

Ing balans giro  21552 kr 

Ing balans kassa     602 kr 

Inkomster 2006           25668 kr  Summa              88088 kronor 

SPEC INKOMSTER 

Kretsbidrag    6600 kr 

Medlemsavgifter   4800 kr 

Räntor          38 kr 

Bidrag LST    4250 kr   

Marknaden    9980 kr 

Div ersättningar         0 kr  Summa  25668 kronor 

UTGIFTER 

Utg behållning bank 40304 kr 

Utg behållning giro 10968 kr 

Utg behållning kassa   2216 kr 

Utgifter 2005  34600 kr  Summa  88088 kronor 

SPEC UTGIFTER 

Resor / Fika/Hyror   8178 kr 

Ungdom    4700 kr 

Porto kontor    1630 kr 

Priser / gåvor    7788 kr 

Annonser      982 kr 

Hemsidan    1200 kr 

Div avgifter / utb           1082 kr     

Oh Kanon                      9040 kr    

Summa               34600 kronor 

 

Tillgångar 1/1 -06 Kassa, bank, p-giro      62420 kronor 

 

Tillgångar 31/12 -06 Kassa, bank, p-giro       53388 kronor 

 



Årets underskott ( Investering av Kanon)                  9032 kronor 

 

 

 

 

 

Motion 1.  Förbättrad Jägarexamen 

Ansöker härmed om att Nordmalings Jaktvårdskrets tillstyrker en motion om upplägget av 

nuvarande jägarexamen. Efter att ha haft en kurs med 10 elever i åldern 14-44 år så fick jag en 

ganska god uppfattning om den nya kursen. 

Kursen är skriven på ett sätt som gör att det nästan krävs högskoleutbildning för att begripa 

innehållet, den borde vara skriven på förståelig svenska. Det är framförallt frågeformuläret som 

har en del nästan obegripliga formuleringar. Dessutom finns det frågor som trots det mycket 

omfattande materialet på 7 böcker a 2-300 sidor inte behandlats i böckerna. 

Materialet bör kunna bantas till att omfatta 3 böcker, och en studietid på max 30 tim istället för 

som idag 60-70 tim. Skyttedelen är bra utformad, men kräver mycket tid för att klara proven. 

Enligt min uppfattning så är det i skogen och på skjutbanan som nya jägare får erfarenhet och 

kunskap om hur jakt bedrivs på ett bra och säkert sätt. 

 

Hörnsjö 20061218 Joacim Backman Hörnsjö VVO. 

 

Nordmalings Jaktvårdskrets styrelses yttrande över motion 1.  

 

Styrelsen för Nordmalings JVK håller med motionären om att skriftspråket i Jägarexamens 

materialet  skall vara skrivet på lättförståligt svenska. Ett av skälen är att många av kurseleverna 

är unga och deras jaktliga erfarenheter kan vara ringa. 

Fråge formuläret måste även korrigeras så att det passar till kursböckerna och till det  teoretiska 

prov som senare skall avläggas. 

Styrelsen yrkar att stämman ger bifaller tillmotionen om förändringar av upplägget på nuvarande 

jägarexamen. 

 

Motion 2.  Skyddsjakt på Storskarv 

Inom Västerbottens södra kustområde har storskarven ökat i omfattning i en oroväckande 

omfattning. Från att i huvudsak uppehållit sig på ytterskären på Bonden och Sydvästbrotten, så 

finns de numera i stort antal på öar och skär i de inre skärgårdsvikarna. 

De fåtal trädbevuxna öar som finns riskerar att gå samma öde tillmötes som skett med öarna i 

Smålands skärgård. Detta kan förhindras genom skyddsjakt. Jag yrkar att skyddsjakt ansöks på de 

öar och skär i anslutning till fastlandet där Storskarven har för stor numerär. 

 

Järnäs 20061228 Allan Nordström 

 

Nordmalings Jaktvårdskrets styrelses yttrande över motion 2.  

En liknande motion behandlades för två år sedan. Den tillstyrktes både av Nordmalings JVK och 

Jägareförbundet Västerbottens Årsstämmor. 

Jägareförbundet Västerbotten har inte lyckats få någon generell jakt på Skarv godkänd. 



Nordmalings JVK ämnar ansöka om skyddsjakt för 2007, enbart för Nordmalings kustområde hos 

Länsstyrelsen Västerbotten. Styrelsen yrkar att stämman ger bifall till ansökan om skyddsjakt. 

 

 

 

Motion 3.  En månads tidigareläggning av jakten på Kanadagås 

Kanadagåsen förekommer numera i stor omfattning i Västerbottens kustland. Ibland i sådan 

omfattning att de utgör en sanitär olägenhet på badstränder och tomtmark. 

Med nuvarande jakttid är det i princip omöjligt att jaga Kanadagåsen i kustområdet eftersom den 

redan flyttat när jakttiden inträder. I nuläget står kustområdet för uppfödningen och 

olägenheterna, men är förhindrade att utöva jakten. Genom att tidigarelägga jakttiden en månad så 

skulle detta orättvisa förhållande undanröjas, och även i någon mån påverka Kanadagåsens alltför 

snabba ökning. 

Järnäs 20061228 Allan Nordström 

 

Nordmalings Jaktvårdskrets styrelses yttrande över motion 3.  

En motion om tidigareläggning av jakttiden för Kanadagås behandlades för 2 år sedan. 

Motionen bifölls av både Krets, Jägareförbundet Västerbotten och Svenska Jägareförbundet. 

Jakttidsberedningen har frågan i sin dagordning för kommande revidering, datum för ändringen är 

dock inte fastslaget. Styrelsen anser därmed motionen besvarad. 

 

 


